
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 축산식품과

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

축산식품과 12,013,832 12,888,791 △874,959

국 1,518,716

기 510,734

도 2,177,564

군 7,620,518

추 186,300

축산 경쟁력 강화 2,551,916 2,534,598 17,318

국 187,500

기 246,640

도 442,765

군 1,644,011

추 31,000

축수산 기반조성 2,551,916 2,534,598 17,318

국 187,500

기 246,640

도 442,765

군 1,644,011

추 31,000

축산정책 홍보 및 운영 17,437 17,437 0

201 일반운영비 5,400 5,400 0

01 사무관리비 5,400 5,400 0

○축산정책 홍보책자 제작 3,000

○축산 현수막 제작비(안내판 등)
2,400

202 여비 9,072 9,072 0

01 국내여비 9,072 9,072 0

○축산정책업무 추진여비 9,072

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

○축산식품 업무추진 활동비
1,500

301 일반보전금 1,465 1,465 0

11 행사실비지원금 1,465 1,465 0

○양축농가 교육 급식비
840

○축산경영인 교육 625

한우경쟁력 강화사업 94,900 89,860 5,040

도 28,470

군 66,430

301 일반보전금 94,900 89,860 5,040

도 28,470

군 66,430

14 기타보상금 94,900 89,860 5,040
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3,000,000원

50,000원*48매

9,072,000원

1,500,000원

7,000원*30명*4회

25,000원*25명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

○한우경쟁력 강화 사업 94,900

도 28,470

군 66,430

송아지 생산 안정제 1,300 10,800 △9,500

도 390

군 910

301 일반보전금 1,300 10,800 △9,500

도 390

군 910

14 기타보상금 1,300 10,800 △9,500

○송아지 생산 안정제 지원
1,300

도 390

군 910

수정란 이식 시술료 지원 2,700 3,150 △450

도 810

군 1,890

301 일반보전금 2,700 3,150 △450

도 810

군 1,890

14 기타보상금 2,700 3,150 △450

○수정란 이식 시술료 지원
2,700

도 810

군 1,890

축산 경영정보지 보급 8,064 9,600 △1,536

도 1,613

군 6,451

301 일반보전금 8,064 9,600 △1,536

도 1,613

군 6,451

14 기타보상금 8,064 9,600 △1,536

○축산 경영정보지 보급 8,064

도 1,613

군 6,451

가축재해보험 248,000 272,000 △24,000

도 62,000

군 155,000

추 31,000

301 일반보전금 248,000 272,000 △24,000

도 62,000

군 155,000

추 31,000
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94,900,000원

1,300,000원

2,700,000원

8,064,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

14 기타보상금 248,000 272,000 △24,000

○가축재해보험 217,000

도 62,000

군 155,000

○가축재해보험(군비 추가분)
31,000

추 31,000

친환경축산 시설·장비 보급 164,000 160,000 4,000

도 32,800

군 131,200

402 민간자본이전 164,000 160,000 4,000

도 32,800

군 131,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 164,000 160,000 4,000

○친환경축산 시설·장비 보급
164,000

도 32,800

군 131,200

가축 기후변화 대응시설 지원 50,000 60,000 △10,000

도 15,000

군 35,000

402 민간자본이전 50,000 60,000 △10,000

도 15,000

군 35,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 60,000 △10,000

○가축 기후변화 대응시설 지원
50,000

도 15,000

군 35,000

친환경 선도농가 육성사업 12,000 13,200 △1,200

도 3,600

군 8,400

301 일반보전금 12,000 13,200 △1,200

도 3,600

군 8,400

14 기타보상금 12,000 13,200 △1,200

○친환경 선도농가 육성사업
12,000

도 3,600

군 8,400

폭염기 가축 피해예방 사업 50,000 50,000 0

206 재료비 50,000 50,000 0

01 재료비 50,000 50,000 0
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217,000,000원

31,000,000원

164,000,000원

50,000,000원

12,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

○폭염기 가축 피해예방 사업
50,000

축사탈취제 공급 40,000 40,000 0

206 재료비 40,000 40,000 0

01 재료비 40,000 40,000 0

○축사탈취제 공급 40,000

가축생균제 공급 66,000 40,000 26,000

도 11,880

군 54,120

307 민간이전 66,000 40,000 26,000

도 11,880

군 54,120

02 민간경상사업보조 66,000 40,000 26,000

○가축생균제 지원 사업 66,000

도 11,880

군 54,120

가축폐사체처리기 지원 60,000 75,000 △15,000

도 18,000

군 42,000

402 민간자본이전 60,000 75,000 △15,000

도 18,000

군 42,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 75,000 △15,000

○가축폐사체처리기 지원 60,000

도 18,000

군 42,000

지능형 교배시기 탐지기 지원 9,600 9,600 0

도 2,880

군 6,720

402 민간자본이전 9,600 9,600 0

도 2,880

군 6,720

02 민간자본사업보조(이전재원) 9,600 9,600 0

○지능형 교배시기 탐지기 지원
9,600

도 2,880

군 6,720

축산 ICT융복합 사업 150,000 405,000 △255,000

기 90,000

도 18,000

군 42,000

402 민간자본이전 150,000 405,000 △255,000

기 90,000
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400,000원*125개소

40,000,000원

66,000,000원

60,000,000원

9,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

도 18,000

군 42,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 150,000 405,000 △255,000

○축산 ICT 융복합 사업 150,000

기 90,000

도 18,000

군 42,000

조사료 생산용 사일리지 제조 지원 375,000 396,620 △21,620

기 125,000

도 75,000

군 175,000

301 일반보전금 375,000 396,620 △21,620

기 125,000

도 75,000

군 175,000

14 기타보상금 375,000 396,620 △21,620

○조사료 생산용 사일리지 제조비 지원
375,000

기 125,000

도 75,000

군 175,000

조사료 생산용 종자 구입 지원 28,000 27,863 137

기 12,000

도 4,800

군 11,200

301 일반보전금 28,000 27,863 137

기 12,000

도 4,800

군 11,200

14 기타보상금 28,000 27,863 137

○조사료 생산용 종자 구입 지원
28,000

기 12,000

도 4,800

군 11,200

사료작물 생산 지원 127,800 138,973 △11,173

도 28,116

군 99,684

301 일반보전금 127,800 138,973 △11,173

도 28,116

군 99,684

14 기타보상금 127,800 138,973 △11,173

○사료작물 생산 지원 127,800
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150,000,000원

375,000,000원

28,000,000원

127,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

도 28,116

군 99,684

볏짚곤포사일리지(네트 등) 지원 18,060 24,200 △6,140

도 5,418

군 12,642

307 민간이전 18,060 24,200 △6,140

도 5,418

군 12,642

02 민간경상사업보조 18,060 24,200 △6,140

○볏짚곤포사일리지(네트 등) 지원
18,060

도 5,418

군 12,642

혼합사료 포장재 지원 13,370 0 13,370

도 4,011

군 9,359

307 민간이전 13,370 0 13,370

도 4,011

군 9,359

02 민간경상사업보조 13,370 0 13,370

○혼합사료 포장재 지원 13,370

도 4,011

군 9,359

조사료 생산 기반 확충 90,000 90,000 0

307 민간이전 90,000 90,000 0

02 민간경상사업보조 90,000 90,000 0

○볏짚 곤포비닐 지원 90,000

퇴액비살포비 지원 13,200 20,000 △6,800

기 6,600

도 3,300

군 3,300

301 일반보전금 13,200 20,000 △6,800

기 6,600

도 3,300

군 3,300

14 기타보상금 13,200 20,000 △6,800

○퇴액비살포비 지원 13,200

기 6,600

도 3,300

군 3,300

퇴비유통전문조직체 퇴비 발효 촉진제 지원 20,575 12,375 8,200

도 6,174

군 14,401
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18,060,000원

13,370,000원

90,000,000원

13,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

307 민간이전 20,575 12,375 8,200

도 6,174

군 14,401

02 민간경상사업보조 20,575 12,375 8,200

○퇴비 발효 촉진제 지원 20,575

도 6,174

군 14,401

액비저장조 가축분뇨 발효제 공급 23,040 22,320 720

도 6,912

군 16,128

307 민간이전 23,040 22,320 720

도 6,912

군 16,128

02 민간경상사업보조 23,040 22,320 720

○액비저장조 분뇨 발효제 공급
23,040

도 6,912

군 16,128

가축분뇨처리 장비 보급 30,000 40,000 △10,000

도 9,000

군 21,000

402 민간자본이전 30,000 40,000 △10,000

도 9,000

군 21,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 40,000 △10,000

○가축분뇨처리 장비 보급
30,000

도 9,000

군 21,000

가축분뇨 고속발효·건조기 지원 77,000 35,000 42,000

도 23,100

군 53,900

402 민간자본이전 77,000 35,000 42,000

도 23,100

군 53,900

02 민간자본사업보조(이전재원) 77,000 35,000 42,000

○가축분뇨 고속발효기 지원
77,000

도 23,100

군 53,900

가축분뇨 처리지원 300,000 300,000 0

307 민간이전 300,000 300,000 0

02 민간경상사업보조 300,000 300,000 0
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20,575,000원

23,040,000원

30,000,000원

77,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

○가축분뇨 수분조절제 지원사업
200,000

○가축분뇨 발효촉진제 지원사업
100,000

학생 승마 체험 17,920 56,000 △38,080

기 7,840

도 3,024

군 7,056

307 민간이전 17,920 56,000 △38,080

기 7,840

도 3,024

군 7,056

02 민간경상사업보조 17,920 56,000 △38,080

○학생 승마 체험 17,920

기 7,840

도 3,024

군 7,056

유소년 승마단 창단·운영 지원사업 10,400 10,000 400

기 5,200

도 1,560

군 3,640

307 민간이전 10,400 10,000 400

기 5,200

도 1,560

군 3,640

02 민간경상사업보조 10,400 10,000 400

○유소년 승마단 창단·운영 지원사업
10,400

기 5,200

도 1,560

군 3,640

낚시터 안전시설 개선사업(전환사업) 30,000 20,000 10,000

도 15,000

군 15,000

402 민간자본이전 30,000 20,000 10,000

도 15,000

군 15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 20,000 10,000

○낚시터 안전시설 개선 30,000

도 15,000

군 15,000

노후어선 교체 구입비 지원 4,800 4,800 0

도 800

군 4,000

- 8 -

320원*1,250,000kg*50%

1,600,000원*125농가*50%

17,920,000원

10,400,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

402 민간자본이전 4,800 4,800 0

도 800

군 4,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,800 4,800 0

○노후어선 교체 구입비 지원
4,800

도 800

군 4,000

토종붕어 대량생산 방류 20,000 20,000 0

도 4,000

군 16,000

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

도 4,000

군 16,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 20,000 0

○토종붕어 대량생산 지원
20,000

도 4,000

군 16,000

양식어업인 수산약품 및 양식장비 공급 3,750 4,200 △450

도 857

군 2,893

402 민간자본이전 3,750 4,200 △450

도 857

군 2,893

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,750 4,200 △450

○양식어업인 수산약품 및 양식장비 공급
3,750

도 857

군 2,893

내수면 어도 개보수 375,000 0 375,000

국 187,500

도 56,250

군 131,250

403 자치단체등자본이전 375,000 0 375,000

국 187,500

도 56,250

군 131,250

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 375,000 0 375,000

○내수면 어도 개보수 375,000

국 187,500

도 56,250

군 131,250

가축전염병 예방 3,696,690 4,849,983 △1,153,293
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4,800,000원

20,000,000원

3,750,000원

375,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산식품과
정책: 가축전염병 예방
단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

국 1,284,441

기 112,738

도 314,836

군 1,834,375

추 150,300

가축방역 및 예방사업 3,696,690 4,849,983 △1,153,293

국 1,284,441

기 112,738

도 314,836

군 1,834,375

추 150,300

가축예방주사 및 기생충 구제 486,034 502,863 △16,829

국 276,282

군 209,752

206 재료비 328,594 306,063 22,531

국 197,562

군 131,032

01 재료비 328,594 306,063 22,531

○가축예방주사 및 기생충 구제
328,594

국 197,562

군 131,032

307 민간이전 157,440 196,800 △39,360

국 78,720

군 78,720

02 민간경상사업보조 157,440 196,800 △39,360

○돼지써코바이러스 백신지원사업
157,440

국 78,720

군 78,720

구제역 예방백신 구입지원 448,720 564,701 △115,981

국 314,298

군 134,422

206 재료비 90,495 83,446 7,049

국 63,541

군 26,954

01 재료비 90,495 83,446 7,049

○구제역 백신 지원(영세농)
90,495

국 63,541

군 26,954

307 민간이전 358,225 481,255 △123,030

국 250,757

군 107,468
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328,594,000원

157,440,000원

90,495,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산식품과
정책: 가축전염병 예방
단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 358,225 481,255 △123,030

○구제역 백신 지원(전업농)
358,225

국 250,757

군 107,468

구제역 백신접종 완화제 36,300 38,610 △2,310

국 18,150

군 18,150

206 재료비 36,300 38,610 △2,310

국 18,150

군 18,150

01 재료비 36,300 38,610 △2,310

○구제역 백신접종 완화제
36,300

국 18,150

군 18,150

구제역 예방 접종 시술비 58,000 58,000 0

국 29,000

도 8,700

군 20,300

301 일반보전금 58,000 58,000 0

국 29,000

도 8,700

군 20,300

14 기타보상금 58,000 58,000 0

○구제역 예방 접종 시술비
58,000

국 29,000

도 8,700

군 20,300

염소 포획비 및 접종시술비 지원 65,000 68,000 △3,000

국 32,500

도 9,750

군 22,750

301 일반보전금 65,000 68,000 △3,000

국 32,500

도 9,750

군 22,750

14 기타보상금 65,000 68,000 △3,000

○염소 포획비 및 접종시술비 지원
65,000

국 32,500

도 9,750

군 22,750
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358,225,000원

36,300,000원

58,000,000원

65,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산식품과
정책: 가축전염병 예방
단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

구제역 예방접종 강화사업 299,000 357,000 △58,000

도 74,750

군 224,250

301 일반보전금 299,000 357,000 △58,000

도 74,750

군 224,250

14 기타보상금 299,000 357,000 △58,000

○항체가 우수농가 백신비용 지원
223,000

도 55,750

군 167,250

○소규모농가 구제역 예방 접종 시술비
57,000

도 14,250

군 42,750

○방목가축 접종 지원 19,000

도 4,750

군 14,250

소 구제역 혈청예찰 채혈비 지원 600 0 600

국 180

군 420

301 일반보전금 600 0 600

국 180

군 420

14 기타보상금 600 0 600

○소 구제역 혈청예찰 채혈비 지원
600

국 180

군 420

양돈 전염병 예방사업 23,925 32,900 △8,975

도 7,178

군 16,747

206 재료비 23,925 32,900 △8,975

도 7,178

군 16,747

01 재료비 23,925 32,900 △8,975

○유행성 설사병 예방 백신 지원
12,450

도 3,735

군 8,715

○돼지열병단독 생마커백신 지원
11,475

도 3,443

군 8,032
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223,000,000원

57,000,000원

19,000,000원

600,000원

12,450,000원

11,475,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산식품과
정책: 가축전염병 예방
단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

아프리카돼지열병 예방사업 14,383 16,200 △1,817

도 4,315

군 10,068

206 재료비 14,383 16,200 △1,817

도 4,315

군 10,068

01 재료비 14,383 16,200 △1,817

○아프리카돼지열병 예방약품 지원
14,383

도 4,315

군 10,068

방역인프라 설치지원 60,000 151,800 △91,800

기 30,000

도 9,000

군 21,000

402 민간자본이전 60,000 151,800 △91,800

기 30,000

도 9,000

군 21,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 151,800 △91,800

○방역인프라 설치 지원 60,000

기 30,000

도 9,000

군 21,000

가축폐사체 수거처리비 지원 14,800 0 14,800

국 7,400

군 7,400

307 민간이전 14,800 0 14,800

국 7,400

군 7,400

02 민간경상사업보조 14,800 0 14,800

○가축폐사체 수거처리비 지원
14,800

국 7,400

군 7,400

가축폐사체 수거함 지원 22,000 0 22,000

국 11,000

군 11,000

402 민간자본이전 22,000 0 22,000

국 11,000

군 11,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 22,000 0 22,000

○가축폐사체 수거함 지원
22,000
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14,383,000원

60,000,000원

14,800,000원

22,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산식품과
정책: 가축전염병 예방
단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

국 11,000

군 11,000

공동방제단 운영 165,476 176,220 △10,744

기 82,738

도 8,749

군 73,989

301 일반보전금 165,476 176,220 △10,744

기 82,738

도 8,749

군 73,989

14 기타보상금 165,476 176,220 △10,744

○공동방제단 인건비 87,486

기 43,743

도 8,749

군 34,994

○공동방제단 운영비 77,990

기 38,995

군 38,995

가축질병 예방사업 91,500 91,500 0

206 재료비 91,500 91,500 0

01 재료비 91,500 91,500 0

○소 생산성 예방 지원사업
38,500

○소 전염병 백신 구입
23,000

○가축용 구충제 구입 30,000

돼지소모성질환 지도 지원사업 6,000 9,000 △3,000

국 3,000

군 3,000

307 민간이전 6,000 9,000 △3,000

국 3,000

군 3,000

02 민간경상사업보조 6,000 9,000 △3,000

○돼지 소모성질환 지도지원사업
6,000

국 3,000

군 3,000

젖소 유방염 예방백신 구입 11,550 11,550 0

도 3,465

군 8,085

206 재료비 11,550 11,550 0

도 3,465

군 8,085
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87,486,000원

77,990,000원

38,500,000원

11,500원*2,000두

1,500원*20,000두

6,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산식품과
정책: 가축전염병 예방
단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

01 재료비 11,550 11,550 0

○젖소 유방염 예방백신 구입
11,550

도 3,465

군 8,085

소 설사병 현장 진단 킷트 설치 15,400 15,400 0

도 4,620

군 10,780

206 재료비 15,400 15,400 0

도 4,620

군 10,780

01 재료비 15,400 15,400 0

○소 설사병 현장 진단 킷트 보급
15,400

도 4,620

군 10,780

예방접종 시술비 26,000 26,000 0

301 일반보전금 26,000 26,000 0

14 기타보상금 26,000 26,000 0

○예방 접종 시술비 26,000

소 브루셀라병 채혈보정비 54,000 80,000 △26,000

국 16,200

군 37,800

301 일반보전금 54,000 80,000 △26,000

국 16,200

군 37,800

14 기타보상금 54,000 80,000 △26,000

○소 브루셀라병 및 결핵병 채혈보정비
54,000

국 16,200

군 37,800

축산차량 등록제 통신요금 지원 43,362 43,362 0

국 21,681

도 6,504

군 15,177

301 일반보전금 43,362 43,362 0

국 21,681

도 6,504

군 15,177

14 기타보상금 43,362 43,362 0

○축산차량 등록제 통신요금 지원
43,362

국 21,681

도 6,504
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11,550,000원

15,400,000원

2,000원*13,000두

54,000,000원

43,362,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산식품과
정책: 가축전염병 예방
단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

군 15,177

축산차량 GPS 단말기 상시전원 설치요금 지원 13,500 13,500 0

국 6,750

도 2,025

군 4,725

301 일반보전금 13,500 13,500 0

국 6,750

도 2,025

군 4,725

14 기타보상금 13,500 13,500 0

○축산차량 GPS 단말기 상시전원 공급체계 구
축 13,500

국 6,750

도 2,025

군 4,725

젖소 번식장애 컨설팅 사업 9,000 10,800 △1,800

도 2,700

군 6,300

307 민간이전 9,000 10,800 △1,800

도 2,700

군 6,300

02 민간경상사업보조 9,000 10,800 △1,800

○젖소 번식장애 컨설팅 사업
9,000

도 2,700

군 6,300

곤충매개성 질병 예방사업 20,000 20,000 0

도 6,000

군 14,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 6,000

군 14,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○곤충매개성 질병 예방약품 구입지원
20,000

도 6,000

군 14,000

가금농가 질병관리 지원 6,000 6,000 0

국 3,000

군 3,000

307 민간이전 6,000 6,000 0

국 3,000

군 3,000

02 민간경상사업보조 6,000 6,000 0
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13,500,000원

9,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산식품과
정책: 가축전염병 예방
단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

○가금농가 질병관리 지원 6,000

국 3,000

군 3,000

닭 진드기 공동방제 지원사업 64,000 64,000 0

국 32,000

군 32,000

307 민간이전 64,000 64,000 0

국 32,000

군 32,000

02 민간경상사업보조 64,000 64,000 0

○닭 진드기 공동방제 지원사업
64,000

국 32,000

군 32,000

오리 AI 예방 종합대책 80,950 79,685 1,265

도 24,285

군 56,665

206 재료비 9,125 1,250 7,875

도 2,738

군 6,387

01 재료비 9,125 1,250 7,875

○종오리 일회용 알판지원 9,125

도 2,738

군 6,387

301 일반보전금 71,825 78,435 △6,610

도 21,547

군 50,278

14 기타보상금 71,825 78,435 △6,610

○조기출하 장려금 지원 16,000

도 4,800

군 11,200

○오리 속효성 깔집 지원 55,825

도 16,747

군 39,078

양계 전염병 예방사업 201,440 201,440 0

도 15,342

군 35,798

추 150,300

206 재료비 201,440 201,440 0

도 15,342

군 35,798

추 150,300

01 재료비 201,440 201,440 0

- 17 -

6,000,000원

64,000,000원

9,125,000원

16,000,000원

55,825,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산식품과
정책: 가축전염병 예방
단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

○전염성 F낭병 예방 백신 지원
29,700

도 8,910

군 20,790

○전염성 F낭병 예방 백신 지원(군비 추가분)
150,300

추 150,300

○종계 종합백신 지원 16,800

도 5,040

군 11,760

○육계 콕시듐 백신 지원 4,640

도 1,392

군 3,248

저병원성 조류인플루엔자 백신지원 64,650 0 64,650

도 19,395

군 45,255

206 재료비 64,650 0 64,650

도 19,395

군 45,255

01 재료비 64,650 0 64,650

○저병원성 조류인플루엔자 백신지원
64,650

도 19,395

군 45,255

AI 시료채취 비용지원 32,000 18,230 13,770

국 16,000

도 4,800

군 11,200

301 일반보전금 32,000 18,230 13,770

국 16,000

도 4,800

군 11,200

14 기타보상금 32,000 18,230 13,770

○AI 시료채취 비용지원 32,000

국 16,000

도 4,800

군 11,200

양계 전염병 예방 백신 지원사업 65,550 65,550 0

206 재료비 65,550 65,550 0

01 재료비 65,550 65,550 0

○전염성 기관지염 예방 백신
65,550

양봉 전염병 예방사업 10,620 11,500 △880

도 3,186
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29,700,000원

150,300,000원

16,800,000원

4,640,000원

64,650,000원

32,000,000원

3.45원*19,000,000수



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산식품과
정책: 가축전염병 예방
단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

군 7,434

206 재료비 10,620 11,500 △880

도 3,186

군 7,434

01 재료비 10,620 11,500 △880

○양봉 전염병 예방 사업 10,620

도 3,186

군 7,434

염소 전염병 예방사업 4,240 4,770 △530

도 1,272

군 2,968

206 재료비 4,240 4,770 △530

도 1,272

군 2,968

01 재료비 4,240 4,770 △530

○염소 전염병 예방사업 4,240

도 1,272

군 2,968

통제초소 운영 및 소독비용 지원 194,000 125,000 69,000

국 97,000

군 97,000

101 인건비 124,000 80,000 44,000

국 62,000

군 62,000

04 기간제근로자등보수 124,000 80,000 44,000

○통제초소, 소독소 등 운영 인건비
124,000

국 62,000

군 62,000

201 일반운영비 20,000 15,000 5,000

국 10,000

군 10,000

01 사무관리비 10,000 9,000 1,000

○통제초소 등 설치운영 및 운영물품 구입
10,000

국 5,000

군 5,000

02 공공운영비 10,000 6,000 4,000

○통제초소, 소독소 등 유류비 및 전기료 등
10,000

국 5,000

군 5,000

206 재료비 50,000 30,000 20,000
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10,620,000원

4,240,000원

124,000,000원

10,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산식품과
정책: 가축전염병 예방
단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

국 25,000

군 25,000

01 재료비 50,000 30,000 20,000

○소독약품 및 방역물품 등 구입비
50,000

국 25,000

군 25,000

거점 세척 소독시설 운영비 지원 45,000 45,000 0

도 13,500

군 31,500

201 일반운영비 20,000 20,000 0

도 6,000

군 14,000

01 사무관리비 8,000 8,000 0

○회수 소독수 폐수 처리 용역
5,000

도 1,500

군 3,500

○거점소독소 운영물품 등 구입비
3,000

도 900

군 2,100

02 공공운영비 12,000 12,000 0

○거점소독시설 통신료, 전기료 등
9,000

도 2,700

군 6,300

○거점소독시설 유지 보수비
3,000

도 900

군 2,100

206 재료비 25,000 25,000 0

도 7,500

군 17,500

01 재료비 25,000 25,000 0

○거점소독시설 소독약품 구입
25,000

도 7,500

군 17,500

소독약품 등 구입 37,000 50,000 △13,000

도 11,100

군 25,900

206 재료비 37,000 50,000 △13,000

도 11,100
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50,000,000원

5,000,000원

3,000,000원

9,000,000원

3,000,000원

25,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산식품과
정책: 가축전염병 예방
단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

군 25,900

01 재료비 37,000 50,000 △13,000

○소독약품 등 구입 37,000

도 11,100

군 25,900

양견 전염병 예방 백신 지원사업 30,000 30,000 0

206 재료비 30,000 30,000 0

01 재료비 30,000 30,000 0

○양견 혼합 예방 백신
30,000

공수의사 방역활동 지원 96,000 96,000 0

도 19,200

군 76,800

301 일반보전금 96,000 96,000 0

도 19,200

군 76,800

14 기타보상금 96,000 96,000 0

○공수의사 방역활동 지원
96,000

도 19,200

군 76,800

농장출입구 자동소독기 설치 25,000 26,000 △1,000

도 7,500

군 17,500

402 민간자본이전 25,000 26,000 △1,000

도 7,500

군 17,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 25,000 26,000 △1,000

○농장출입구 자동소독기 설치
25,000

도 7,500

군 17,500

특별방역대책 추진 운영비 133,250 164,950 △31,700

101 인건비 81,000 86,400 △5,400

04 기간제근로자등보수 81,000 86,400 △5,400

○거점소독소 등 민간인력 인건비
81,000

201 일반운영비 52,250 78,550 △26,300

01 사무관리비 45,250 71,550 △26,300

○통제초소 설치 및 임차료
24,000

○특별방역 상황실 운영 비용
4,000
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37,000,000원

1,000원*30,000두

96,000,000원

25,000,000원

90,000원*3명*150일*2개소

4,000,000원*6개소

1,000,000원*4월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산식품과
정책: 가축전염병 예방
단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

○거점소독소 및 초소 운영비
14,000

○초소 운영 장비 임차료
3,250

02 공공운영비 7,000 7,000 0

○거점소독소,초소 전기료 및 유류 구입비
7,000

살처분 보상금 475,000 630,000 △155,000

국 380,000

도 47,500

군 47,500

301 일반보전금 475,000 630,000 △155,000

국 380,000

도 47,500

군 47,500

14 기타보상금 475,000 630,000 △155,000

○살처분 보상금 475,000

국 380,000

도 47,500

군 47,500

가축방역차량 지원 40,000 0 40,000

국 20,000

군 20,000

405 자산취득비 40,000 0 40,000

국 20,000

군 20,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

○가축방역차량 지원 40,000

국 20,000

군 20,000

가축방역사업 홍보 및 운영 22,000 28,012 △6,012

201 일반운영비 11,800 17,812 △6,012

01 사무관리비 7,000 7,000 0

○가축방역 폐기물 등 처리
1,000

○방역일지,방역 표지판 등 제작비
5,000

○가축방역 유공자 표창패
1,000

02 공공운영비 4,800 10,812 △6,012

○방역차량 유지보수비
4,500

○방역차량 무선인식장치(GPS) 통신료
300

202 여비 10,200 10,200 0
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2,000,000원*7개소

325,000원*10대

1,000,000원*7개소

475,000,000원

40,000,000원

2,500원*400kg

10,000원*500개

100,000원*10개

1,500,000원*3대

5,000원*5대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산식품과
정책: 가축전염병 예방
단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

01 국내여비 10,200 10,200 0

○가축방역 업무추진 여비
10,200

가축방역 재료 구입 60,000 60,000 0

206 재료비 60,000 60,000 0

01 재료비 60,000 60,000 0

○소독약품,방역물품,백신 등 구입비
60,000

공중 방역 수의사 5,440 7,440 △2,000

201 일반운영비 1,600 3,600 △2,000

01 사무관리비 400 0 400

○신규 공중방역수의사 직무교육
400

02 공공운영비 1,200 3,600 △2,400

○공중방역수의사 관사 유지관리비
1,200

202 여비 3,840 3,840 0

01 국내여비 3,840 3,840 0

○공중방역수의사 국내여비
3,840

전염병 발생축 및 폐사축 처리 위탁 20,000 20,000 0

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○전염병 발생축 위탁처리 비용
20,000

농축산식품 및 동물복지 강화 767,662 616,259 151,403

국 19,275

기 41,268

도 160,297

군 541,822

추 5,000

농축산식품 육성 767,662 616,259 151,403

국 19,275

기 41,268

도 160,297

군 541,822

추 5,000

우수 축산물 육성 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

○축제 시 축산물 판매 및 홍보
5,000

폐사된 소 처리 비용 지원 37,500 37,500 0

도 11,250

- 23 -

10,200,000원

60,000,000원

400,000원*1회

100,000원*12월

3,840,000원

250,000원*80두

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산식품과
정책: 농축산식품 및 동물복지 강화
단위: 농축산식품 육성 (단위:천원)

군 26,250

201 일반운영비 37,500 0 37,500

도 11,250

군 26,250

01 사무관리비 37,500 0 37,500

○폐사된 소 처리비용 지원
37,500

도 11,250

군 26,250

음성 한우 브랜드(참우뜸) 지원사업 42,500 5,000 37,500

301 일반보전금 37,500 0 37,500

14 기타보상금 37,500 0 37,500

○참우뜸 송아지 경매시장 출하 장려금 지원
37,500

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○"참우뜸" 한우 브랜드 홍보비
5,000

농축산물 홍보 및 운영 11,840 11,840 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○농축산물 홍보물 제작 등
5,000

202 여비 6,840 6,840 0

01 국내여비 6,840 6,840 0

○농축산식품 업무추진 여비
6,840

축산물 이력제 62,285 53,770 8,515

기 31,143

도 9,343

군 21,799

301 일반보전금 62,285 53,770 8,515

기 31,143

도 9,343

군 21,799

14 기타보상금 62,285 53,770 8,515

○쇠고기 이력제(귀표부착비) 지원
62,285

기 31,143

도 9,343

군 21,799

축산물 HACCP컨설팅 사업(생산단계) 16,800 16,800 0

기 9,600

도 2,160
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37,500,000원

37,500,000원

5,000,000원

5,000,000원

6,840,000원

62,285,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산식품과
정책: 농축산식품 및 동물복지 강화
단위: 농축산식품 육성 (단위:천원)

군 5,040

307 민간이전 16,800 16,800 0

기 9,600

도 2,160

군 5,040

02 민간경상사업보조 16,800 16,800 0

○축산물 HACCP 컨설팅 사업(생산단계)
16,800

기 9,600

도 2,160

군 5,040

양봉화분사료 지원 101,250 116,250 △15,000

도 20,250

군 81,000

307 민간이전 101,250 116,250 △15,000

도 20,250

군 81,000

02 민간경상사업보조 101,250 116,250 △15,000

○양봉화분사료 지원 101,250

도 20,250

군 81,000

양봉벌통지원 30,800 30,800 0

도 6,160

군 24,640

307 민간이전 30,800 30,800 0

도 6,160

군 24,640

02 민간경상사업보조 30,800 30,800 0

○양봉벌통 지원 30,800

도 6,160

군 24,640

양봉농가 농약해독제 공급 1,750 1,750 0

도 525

군 1,225

206 재료비 1,750 1,750 0

도 525

군 1,225

01 재료비 1,750 1,750 0

○양봉농가 농약해독제 공급
1,750

도 525

군 1,225

양봉 생산물 처리장비 지원 15,000 15,000 0
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16,800,000원

101,250,000원

30,800,000원

1,750,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산식품과
정책: 농축산식품 및 동물복지 강화
단위: 농축산식품 육성 (단위:천원)

도 4,500

군 10,500

402 민간자본이전 15,000 15,000 0

도 4,500

군 10,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,000 15,000 0

○양봉 생산물 처리장비 지원
15,000

도 4,500

군 10,500

말벌퇴치장비 지원사업 1,050 1,351 △301

기 525

도 158

군 367

402 민간자본이전 1,050 1,351 △301

기 525

도 158

군 367

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,050 1,351 △301

○말벌퇴치장비 지원사업 1,050

기 525

도 158

군 367

양봉 산업 육성 103,000 88,000 15,000

307 민간이전 93,000 78,000 15,000

02 민간경상사업보조 93,000 78,000 15,000

○한금령 벌꿀 포장재 지원
15,000

○양봉 월동용 기능 강화제 공급
78,000

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 10,000 0

○양봉저온저장고 지원사업
10,000

고능력 돼지 액상정액 공급 45,000 45,750 △750

도 9,000

군 36,000

301 일반보전금 45,000 45,750 △750

도 9,000

군 36,000

14 기타보상금 45,000 45,750 △750

○고능력 돼지 액상정액 공급
45,000

도 9,000
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15,000,000원

1,050,000원

15,000,000원

78,000,000원

10,000,000원

45,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산식품과
정책: 농축산식품 및 동물복지 강화
단위: 농축산식품 육성 (단위:천원)

군 36,000

식육 중 잔류물질검사 시료채취 수당지원 1,800 2,000 △200

301 일반보전금 1,800 2,000 △200

14 기타보상금 1,800 2,000 △200

○식육 중 잔류물질검사 시료채취 수당 지원
1,800

명예축산물위생감시원 운영수당 지원 650 1,250 △600

국 325

도 325

301 일반보전금 650 1,250 △600

국 325

도 325

14 기타보상금 650 1,250 △600

○명예축산물위생감시원 운영수당 지원
650

국 325

도 325

곤충 사육·가공 시설장비 지원 10,000 10,000 0

도 3,000

군 7,000

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

도 3,000

군 7,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,000 10,000 0

○곤충 사육·가공 시설장비 지원
10,000

도 3,000

군 7,000

동물보호센터 운영 37,800 42,000 △4,200

도 7,560

군 30,240

301 일반보전금 37,800 42,000 △4,200

도 7,560

군 30,240

14 기타보상금 37,800 42,000 △4,200

○동물보호소센터 운영 37,800

도 7,560

군 30,240

길고양이 중성화사업 36,000 36,000 0

국 7,200

도 8,640

군 20,160

301 일반보전금 36,000 36,000 0
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1,800,000원

650,000원

10,000,000원

37,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산식품과
정책: 농축산식품 및 동물복지 강화
단위: 농축산식품 육성 (단위:천원)

국 7,200

도 8,640

군 20,160

14 기타보상금 36,000 36,000 0

○길고양이 중성화사업 36,000

국 7,200

도 8,640

군 20,160

유기동물 입양 비용 지원 6,000 10,000 △4,000

국 3,000

도 900

군 2,100

301 일반보전금 6,000 10,000 △4,000

국 3,000

도 900

군 2,100

14 기타보상금 6,000 10,000 △4,000

○유기동물 입양 비용 지원
6,000

국 3,000

도 900

군 2,100

유기동물 입양비용 지원(구조, 보호비) 10,500 12,600 △2,100

국 3,150

도 2,205

군 5,145

301 일반보전금 10,500 12,600 △2,100

국 3,150

도 2,205

군 5,145

14 기타보상금 10,500 12,600 △2,100

○유기동물 입양비용 지원(구조, 보호비)
10,500

국 3,150

도 2,205

군 5,145

농촌지역 실외사육견 중성화 25,200 10,800 14,400

국 5,600

도 5,880

군 13,720

301 일반보전금 25,200 10,800 14,400

국 5,600

도 5,880
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36,000,000원

6,000,000원

10,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산식품과
정책: 농축산식품 및 동물복지 강화
단위: 농축산식품 육성 (단위:천원)

군 13,720

14 기타보상금 25,200 10,800 14,400

○농촌지역 실외사육견 중성화
25,200

국 5,600

도 5,880

군 13,720

취약계층 반려동물 의료비 지원 12,800 0 12,800

도 4,800

군 8,000

301 일반보전금 12,800 0 12,800

도 4,800

군 8,000

14 기타보상금 12,800 0 12,800

○취약계층 반려동물 의료비 지원
12,800

도 4,800

군 8,000

반려동물 놀이터 운영 6,000 0 6,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○반려동물 놀이터 부지사용 임차료
4,000

02 공공운영비 2,000 0 2,000

○통신료 및 전기료 2,000

반려동물 놀이터 조성 105,000 0 105,000

도 51,000

군 49,000

추 5,000

401 시설비및부대비 105,000 0 105,000

도 51,000

군 49,000

추 5,000

01 시설비 105,000 0 105,000

○반려동물 놀이터 조성 105,000

도 51,000

군 49,000

추 5,000

젖소 능력 검정 25,000 30,000 △5,000

도 7,500

군 17,500

301 일반보전금 25,000 30,000 △5,000

도 7,500
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25,200,000원

12,800,000원

4,000,000원

2,000,000원

105,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산식품과
정책: 농축산식품 및 동물복지 강화
단위: 농축산식품 육성 (단위:천원)

군 17,500

14 기타보상금 25,000 30,000 △5,000

○젖소 능력 검정 25,000

도 7,500

군 17,500

낙농도우미 지원 13,387 15,750 △2,363

도 4,016

군 9,371

301 일반보전금 13,387 15,750 △2,363

도 4,016

군 9,371

14 기타보상금 13,387 15,750 △2,363

○낙농도우미 지원 13,387

도 4,016

군 9,371

흑염소 경쟁력 강화사업 3,750 3,000 750

도 1,125

군 2,625

301 일반보전금 3,750 3,000 750

도 1,125

군 2,625

14 기타보상금 3,750 3,000 750

○흑염소 경쟁력 강화사업 3,750

도 1,125

군 2,625

로컬푸드 육성 216,665 177,600 39,065

국 27,500

도 24,020

군 165,145

로컬푸드 육성사업 216,665 177,600 39,065

국 27,500

도 24,020

군 165,145

먹을거리 순환체계 육성 39,000 44,000 △5,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○로컬푸드 홍보비 2,000

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

○로컬푸드 업무추진 여비 5,000

301 일반보전금 7,000 12,000 △5,000

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0
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25,000,000원

13,387,000원

3,750,000원

2,000,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산식품과
정책: 로컬푸드 육성
단위: 로컬푸드 육성사업 (단위:천원)

○로컬푸드 관계자 워크숍,교육,견학 등
2,000

14 기타보상금 5,000 10,000 △5,000

○로컬푸드 꾸러미 택배비 지원
5,000

307 민간이전 25,000 25,000 0

02 민간경상사업보조 25,000 25,000 0

○로컬푸드 포장재 지원 25,000

국내 식품전시회 참가 지원 4,000 4,000 0

도 1,170

군 2,830

301 일반보전금 4,000 4,000 0

도 1,170

군 2,830

14 기타보상금 4,000 4,000 0

○국내 식품전시회 참가 지원
4,000

도 1,170

군 2,830

로컬푸드 소비촉진 지원 10,000 11,000 △1,000

도 3,000

군 7,000

307 민간이전 10,000 11,000 △1,000

도 3,000

군 7,000

02 민간경상사업보조 10,000 11,000 △1,000

○로컬푸드 소비촉진 지원
10,000

도 3,000

군 7,000

GAP 안전성 분석비 지원 55,000 61,600 △6,600

국 27,500

도 8,250

군 19,250

201 일반운영비 1,700 2,000 △300

국 850

도 255

군 595

01 사무관리비 1,700 2,000 △300

○GAP 안전성 분석사업 추진
1,700

국 850

도 255

군 595
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2,000,000원

5,000,000원

25,000,000원

4,000,000원

10,000,000원

1,700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산식품과
정책: 로컬푸드 육성
단위: 로컬푸드 육성사업 (단위:천원)

301 일반보전금 33,300 39,600 △6,300

국 16,650

도 4,995

군 11,655

14 기타보상금 33,300 39,600 △6,300

○GAP 안전성 검사비 지원(농산물, 토양, 용수)
31,700

국 15,850

도 4,755

군 11,095

○GAP 기본교육 및 사업설명회 강사료 등
1,600

국 800

도 240

군 560

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

국 10,000

도 3,000

군 7,000

03 민간위탁사업비 20,000 20,000 0

○GAP 토양·용수 안전성 분석
20,000

국 10,000

도 3,000

군 7,000

소규모 식품산업 및 전통주 육성 10,000 15,000 △5,000

402 민간자본이전 10,000 15,000 △5,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 15,000 △5,000

○소규모 식품산업 및 전통주 육성
10,000

로컬푸드 기반조성 60,000 42,000 18,000

402 민간자본이전 60,000 42,000 18,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 60,000 42,000 18,000

○로컬푸드 기반조성 지원
60,000

로컬푸드 직매장 활성화 지원 38,665 0 38,665

도 11,600

군 27,065

307 민간이전 23,545 0 23,545

도 7,064

군 16,481

02 민간경상사업보조 23,545 0 23,545

○교육·홍보 포장재 지원 23,545

도 7,064
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31,700,000원

1,600,000원

20,000,000원

10,000,000원

60,000,000원

23,545,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산식품과
정책: 로컬푸드 육성
단위: 로컬푸드 육성사업 (단위:천원)

군 16,481

402 민간자본이전 15,120 0 15,120

도 4,536

군 10,584

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,120 0 15,120

○시설장비 개선 지원 15,120

도 4,536

군 10,584

학교급식 지원 4,027,150 3,889,696 137,454

기 110,088

도 1,235,646

군 2,681,416

학교급식지원사업 4,027,150 3,889,696 137,454

기 110,088

도 1,235,646

군 2,681,416

학교급식지원사업 홍보 및 운영 9,600 9,600 0

202 여비 9,600 9,600 0

01 국내여비 9,600 9,600 0

○급식지원 업무추진 여비 9,600

무상급식지원(보조) 3,034,070 2,843,896 190,174

도 1,213,628

군 1,820,442

308 자치단체등이전 3,034,070 2,843,896 190,174

도 1,213,628

군 1,820,442

08 교육기관에대한보조 3,034,070 2,843,896 190,174

○무상급식지원 3,034,070

도 1,213,628

군 1,820,442

학교급식 품질향상 지원사업 800,000 800,000 0

308 자치단체등이전 800,000 800,000 0

08 교육기관에대한보조 800,000 800,000 0

○학교급식 품질향상 지원사업
800,000

학교 우유 급식 183,480 186,000 △2,520

기 110,088

도 22,018

군 51,374

301 일반보전금 183,480 186,000 △2,520

기 110,088

도 22,018

군 51,374
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15,120,000원

9,600,000원

3,034,070,000원

800,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산식품과
정책: 학교급식 지원
단위: 학교급식지원사업 (단위:천원)

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 183,480 186,000 △2,520

○학교 우유 급식 183,480

기 110,088

도 22,018

군 51,374

행정운영경비(축산식품과) 62,809 58,349 4,460

기본경비(축산식품과) 33,337 29,309 4,028

기본경비 33,337 29,309 4,028

201 일반운영비 26,737 23,309 3,428

01 사무관리비 24,845 21,872 2,973

○일반수용비 6,645

○급량비 7,680

○복사기 임차료 3,960

○정수기 임차료 600

○행정장비 소모품 구입비 5,960

-컬러프린터 4,400

·토너 3,520

·드럼 880

-일반프린터 1,200

-FAX 360

02 공공운영비 1,892 1,437 455

○행정장비 유지보수비 1,892

-다기능사무기기 1,560

-프린터 320

-FAX 12

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○축산식품과 업무추진 여비
2,400

203 업무추진비 4,200 3,600 600

04 부서운영업무추진비 4,200 3,600 600

○부서운영업무추진비 4,200

인력운영비(축산식품과) 29,472 29,040 432

인력운영비(인건비) 29,472 29,040 432

101 인건비 29,472 29,040 432

02 기타직보수 29,472 29,040 432

○방역위험수당 960

○초과근무수당
14,112

○방역활동 장려금 14,400

재무활동(축산식품과) 690,940 762,306 △71,366

보전지출 690,940 762,306 △71,366

- 34 -

183,480,000원

6,645,000원

7,680,000원

330,000원*1대*12월

50,000원*1대*12월

440,000원*1대*4종*2회

440,000원*1대*2회

200,000원*3대*2회

120,000원*1대*3회

1,300,000원*20대*6%

4,000,000원*4대*2%

600,000원*1대*2%

2,400,000원

350,000원*12월

40,000원*2명*12월

9,800원*2명*60시간*12월

600,000원*2명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산식품과
정책: 재무활동(축산식품과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

학교급식지원센터 운영비 전출금 690,940 762,306 △71,366

701 기타회계등전출금 690,940 762,306 △71,366

01 기타회계전출금 690,940 762,306 △71,366

○학교급식지원센터 운영비 전출금
690,940
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690,940,000원


